jusinodi Stadium et nobilitatc, et gloria caeteris antecellere, dummodo

scopus exoptalissimis investigalionibus respondeat ; alioquin enim per

materialem solummodo ( uti usu plerumque venit ) earum notionem
,

fincui assequeremur prorsus inanem , multisque modis assimilandinn
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joculo pucruli
,
qui varia colorum pulchritudine illectus hue illuc avida

manu captat pnpiliones , diligentcrque custodit.

Cacterum , ut gcneralia priticipia statuamus , et ca quae utiliter

ronseqnunlur enodemus, ncccsse est diu porscrutari, aequo animo exa-

minare , atque in primis ex observationuin sunima rectas colligcrc il-

latioues. Diutinae pcrscrutationi idoneus requiritur , ac lahoris patiens

speculator, quemadmodum ipse serium examen instituens una cum in-

strumentorum perfectione raajoris ingenii copia donetur oportct. Quod

vero attinet ad facultatem recte deducendi , et consectaria perbene

aptandi , e& unus contendat vir singulari perspicacitate
,

qui juxta

acquisitas notiones tutum calcando iter , init , nescio quodam afllatu
,

penetralia naturae, ipsamque ex tenebris arripit veritatem. Id consulto

dictum volumus , ne quis falso arbitrctur fore , ut nos in hac virium

paupcrtate , et multae experientiae desiderio, metam omnibus praeter

fidem diflicillimam , nobis autem imperviam tentare audeamus. A nobis

igitur hie scriptis inandaturis pauca quidein , et post studiorum curri-

culum ea mente susceptorum
,
quam superius declaravimus , heu! for-

sitan fructu inania, a nobis , inquam, nimis ardua absit fiducia. Quum
jam solidioris ponderis volumina in Germania, in Gallia , atque in

Anglia non multis abhinc annis sint vulgata , ct hodiedum \ulgentur
,

patria perciti charitate dolemus , quod , tametsi praeelaros foveat re-

rum naturalium scrutatorcs, nihilominns Italia fortasse tantum in hisce

extrinsecus, obiterque pcrtractandis videatur circumscribi. Uni versa

istiusmodi generis opera non habitudines , sed formas tantum respiciunt;

quaraobrem, pene posthabita physiologia , in descriptionibus allluenter

versantur (i). Ne igitur patiamur Italiam , ubi scientiae et artes auspi-

catissima habuerunt incunabula, ubi omnigenae velut in nativa tellure

pubescunt disciplinae , inuri nota, nequicquam querelis, vei*um assiduo

labore expungenda : gravioribus cnim ignaviae contumeliis haud pcrpe-

ram afliceremur , si commoditatein
,
quae ob situm et locorum condi-

tioncm praesto nobis est, facilemque patefacit aditum ad observationes